
 
Comune di SAN SPERATE 

Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

  
            Originale 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 29 DEL  03/08/2023  
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO 2022 AI SENSI DELL’ART. 

227, D.LGS. N. 267/2000. 

 
 L’anno 2023 addì 3 del mese di Agosto convocato per le ore 19.30, nella sala delle adunanze, si è riunito il 

Consiglio Comunale alle ore 19:52 e seguenti in seduta Straordinaria di Prima Convocazione. 

 

Alla trattazione del punto all’O.d.G. risultano: 

 

Sindaco Presente 

MADEDDU FABRIZIO SI 

Consiglieri Presente Consiglieri Presente 

COLLU ENRICO - Presidente SI SERRA LIDIA 

MADEDDU FABIO 

NO 

SI 

COCCO GERMANA SI BRATZU FEDERICO SI 

PILI ILARIA SI FEDUZI ANDREA SI 

PILLONI EMANUELA KATIA SI SPIGA STEFANIA SI 

SCHIRRU ROBERTO SI SCHIRRU GIANLUCA NO 

IBBA SIMONA SI CASTI PIER PAOLO SI 

PIRAS MARCELLO SI LUSSU VINCENZO NO 

VARGIU RAFFAELE SI   

    

Presenti 14  Assenti 3  

 

Partecipano alla riunione gli assessori comunali; 

 

Partecipa il Segretario Comunale. MARVALDI VALENTINA;  

 

Il Presidente, COLLU ENRICO, constatato il numero legale degli intervenuti e quindi la piena validità della riunione, 

dichiara aperta la seduta; 

 

Sono nominati scrutatori i consiglieri: Bratzu Federico, Ibba Simona, Spiga Stefania; 

 

La seduta è Pubblica; 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

        Provincia Sud Sardegna 
  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PRESO ATTO CHE: 

- Il Presidente del Consiglio Enrico Collu, in proseguo di seduta, propone al Consiglio comunale, per 

delle motivazioni che riguardano l’assessore di riferimento, l’inversione del punto n. 6 all’ordine del 

giorno avente ad oggetto: “ Approvazione del rendiconto della gestione esercizio 2022 ai sensi 

dell’art. 227, D.Lgs. 267/200”   al n. 4 dell’ordine del giorno, per poi proseguire con gli altri punti 

secondo l’ordine del giorno della convocazione. 

- Il Presidente del Consiglio, Enrico Collu, pone quindi ai voti la proposta di inversione cui sopra ed il 

Consiglio Comunale approva la stessa, con la seguente votazione palese, espressa per alzata di 

mano: presenti n. 14, votanti n. 14; voti favorevoli: 14 (voto favorevole del Sindaco, e dei Consiglieri 

sigg.: Enrico Collu, Germana Cocco, Pili Ilaria, Emanuela Katia Pilloni, Roberto Schirru, Simona Ibba, 

Piras Marcello, Vargiu Raffaele, Madeddu Fabio, Bratzu Federico, Feduzi Andrea, Spiga Stefania e 

Casti Pier Paolo); 

- Il Presidente del Consiglio Enrico Collu, in proseguo di seduta introduce il 4° punto all’ordine del 

Giorno, regolarmente iscritto, avente ad oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA 

GESTIONE ESERCIZIO 2022 AI SENSI DELL’ART. 227, D.LGS. N. 267/2000.  proposta n. 38 del 

07.07.2023; 

- Sentita la relazione dell’Assessora comunale, Ilaria Pili, che si riporta nel verbale separato della 

seduta odierna; 

- Sentito l’intervento del Consigliere comunale, Pier Paolo Casti, che si riporta nel verbale separato 

della seduta odierna; 

- Sentita la risposta della Responsabile dell’AREA 2 Economico- Finanziaria, Rag. Maria Grazia Pisano, 

che si riporta nel verbale separato della seduta odierna; 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 in data 26 novembre 2021, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2022/2024; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 07 settembre 2022 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto secondo gli schemi ex d.Lgs. n. 118/2011; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 14 settembre 2022 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2022-2024 al fine di assegnare le risorse finanziarie ai responsabili; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 in data 30/09/2022, esecutiva ai sensi di legge, si è 

provveduto all’assestamento generale di bilancio ed alla verifica della salvaguardia degli equilibri di 

bilancio; 

 

PRESO ATTO che: 

 la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi e alle regole previste in materia di finanza 

locale; 

 il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n. 267/2000, 

debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile prevista (reversali di 

incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento, ecc.); 

 gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria gestione, come 

previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 il responsabile del servizio finanziario ha effettuato le seguenti parificazioni: 

1) Conto del tesoriere presentato dal BANCO DI SARDEGNA SPA, con propria determinazione n. 28 

del 29/04/2023; 

2) Conto giudiziale 2022 presentato dall’Agenzia delle Entrate Riscossione con propria 

determinazione n. 29 del 29/04/2023; 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

        Provincia Sud Sardegna 
  

 

3) Conto giudiziale presentato dalla Step S.r.l. per il servizio di riscossione coattiva con propria 

determinazione n. 38 del 08/06/2023; 

4) Conto giudiziale presentato dall’Economo Comunale con propria determinazione n. 38 del 

08/06/2023; 

5) Conto giudiziale presentato dalla Step S.r.l. per la gestione ed il servizio di riscossione dei Tributi 

Minori  e del Canone Unico Patrimoniale con propria determinazione n. 41 del 12/06/2023; 

6) Conto giudiziale presentato dai servizi demografici con propria determinazione n. 22 del 

12/04/2023; 

 

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 in data 28/04/2023 è stato approvato il 

riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 228, comma 3 d.Lgs. n. 267/2000 e dell’articolo 3, 

comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011; 

 

RICHIAMATO l’articolo 227, comma 2, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1, lett. b), del 

d.Lgs. 23/06/2011, n. 118, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile dell’anno 

successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico e dallo stato 

patrimoniale; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 66 in data 14 giugno 2023 sono stati 

approvati: 

- lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2022 redatto secondo lo schema di cui all’allegato 

10 al d.Lgs. n. 118/2011;  

-  la Relazione sulla gestione  ai sensi dell’art. 151, comma 6 del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 11, comma 6, 

del d.Lgs. n. 118/2011; 

 

PRESO ATTO che al rendiconto della gestione dell’esercizio 2022 risultano allegati i seguenti documenti: 

> ai sensi dell’art. 11, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011: 

a) il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

b) l’elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione; 

c) l’elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione; 

d) l’elenco analitico delle risorse destinate agli investimenti nel risultato di amministrazione; 

e) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale 

vincolato; 

f) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 

g) il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie; 

h) il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macro-aggregati; 

i) la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti 

imputati agli esercizi successivi; 

j) la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti 

imputati agli esercizi successivi; 

k) il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione; 

l)  il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni; 

m) il prospetto dei dati SIOPE; 

n) l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, 

distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo; 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

        Provincia Sud Sardegna 
  

 

o) l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di 

prescrizione; 

p) la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo di cui all’art. 11, comma 6 del d.Lgs. n. 118/2011 e 

all’art. 231 del d.Lgs. n. 267/2000; 

q) la relazione del collegio dei revisori dei conti di cui all’art. 239, comma 1, lettera d) del d.Lgs. n. 

267/2000; 

> ai sensi dell’art. 227, comma 5, del d.Lgs. n. 267/2000 

a) l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio 

consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio 

di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni di comuni di cui il comune fa parte 

e dei soggetti considerati nel gruppo “amministrazione pubblica” di cui al principio applicato del 

bilancio consolidato allegato al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modificazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il bilancio si riferisce; 

b) la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale; 

c) il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio.   

> e inoltre: 

 l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2022 previsto 

dall’art. 16, c. 26, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge 

n. 148/2011, secondo il modello approvato con DM Interno 23 gennaio 2012; 

 l’attestazione dei tempi medi di pagamento relativi all’anno 2022, resa ai sensi del d.L. n. 66/2014; 

 copia della relazione ai sensi dell'art. 1, c. 3, D.M. 1° luglio 2021 trasmessa in modalità telematica a 

SOSE S.p.a. entro il 31 maggio 2022; 

 

VERIFICATO che copia del rendiconto e dei documenti allegati sono stati messi a disposizione dei consiglieri 

comunali dal 12 luglio 2023 nel rispetto delle modalità previste dal regolamento comunale di contabilità 

vigente; 

 

RILEVATO CHE il conto del bilancio dell’esercizio 2022 si chiude con un avanzo di amministrazione pari a € 

10.457.327,11 così determinato: 

Fondo di cassa al 01/01/2022     Euro 15.284.444,39 

Riscossioni (+)       Euro 9.309.373,05 

Pagamenti (-)       Euro 9.885.127,51 

Fondo di cassa al 31/12/2022     Euro 14.708.689,93 

Residui attivi (+)      Euro 4.559.458,65 

Residui passivi (-)      Euro 3.389.329,97 

Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente (-)  Euro 407.326,92 

Fondo Pluriennale Vincolato di parte capitale (-)  Euro 5.014.164,58 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE    Euro 10.457.327,11 

 

RILEVATO che, come illustrato nella Circ. MEF n. 5/2020, gli enti locali sono tenuti, a partire dall’esercizio 

2019, a rispettare esclusivamente gli equilibri previsti dal D.Lgs. n. 118/2011, come previsto dall'art 1, c. 

821, L. n. 145/2018, ossia il saldo tra il complesso delle entrate e delle spese, con utilizzo avanzi, fondo 

pluriennale vincolato e debito. 

 

CONSIDERATO che: 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

        Provincia Sud Sardegna 
  

 

- per la graduale determinazione dell'equilibrio di bilancio a consuntivo, ogni ente deve calcolare il risultato 

di competenza (W1), l'equilibrio di bilancio (W2) e l'equilibrio complessivo (W3); 

- resta in ogni caso obbligatorio conseguire un risultato di competenza (W1) non negativo, ai fini della 

verifica del rispetto degli equilibri di cui all'art. 1, c. 821, L. 145/2018; 

- gli enti devono tendere al rispetto dell'equilibrio di bilancio (W2), che rappresenta l'effettiva capacità di 

garantire, a consuntivo, la copertura integrale degli impegni, del ripiano del disavanzo, dei vincoli e degli 

accantonamenti di bilancio. 

 

VERIFICATO dunque che, sulla base dei dati rilevati dalla contabilità finanziaria e come risulta dal prospetto 

di verifica degli equilibri (All. n. 10, D.Lgs. n. 118/2011), il conto del bilancio dell’esercizio 2022 evidenzia: 

- un risultato di competenza pari a € 1.720.461,12 (W1 non negativo); 

- il rispetto dell’equilibrio di bilancio (W2 equilibrio a cui tendere). 

 

RILEVATO altresì che: 

 il conto economico si chiude con un risultato di esercizio di € -439.109,74; 

 lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di €. 21.412.760,11 e un fondo di 

dotazione di €. 0,00 così suddiviso: 

 Riserve da risultato economico di esercizi precedenti   € -780.836,40 

 Riserve da capitale        €. 645.431,29 

 Riserve da permessi di costruire     €. 1.490.580,74 

 Riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali 

       indisponibili e beni culturali     €. 20.496.694,22 

 Altre riserve indisponibili      €. 0,00 

 Risultato economico dell’esercizio      €. -439.109,74 

 Fondo di dotazione       €. 0,00 

 

VISTO il Decreto interministeriale Interno e Mef 28 dicembre 2018 con il quale sono stati individuati i 

parametri di deficitarietà strutturale per il triennio 2019/2021 (in assenza di un nuovo decreto che ne 

aggiorni il contenuto per il triennio 2022-2024), in base ai quali questo ente risulta non deficitario; 

 

VISTA la relazione dell’organo di revisione, resa ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera d), del d. Lgs. n. 

267/2000, la quale contiene l’attestazione della corrispondenza del rendiconto alle risultanze della 

gestione; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area  2 “Economica e Finanziaria” , ai sensi 

dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

che trattasi; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n° 267 di cui all’ art. 42 e L.R. n. 2/2016 art. 37; 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

        Provincia Sud Sardegna 
  

 

 

Non essendoci altri interventi in merito, il Presidente del Consiglio, Enrico Collu, pone quindi ai voti la 

proposta di cui all’oggetto ed il Consiglio Comunale con la seguente votazione palese, espressa per alzata di 

mano: presenti n. 14, votanti n. 11 ; voti favorevoli: 11 (voto favorevole del Sindaco, e dei Consiglieri sigg.: 

Enrico Collu, Germana Cocco, Pili Ilaria, Emanuela Katia Pilloni, Roberto Schirru, Simona Ibba, Piras 

Marcello, Vargiu Raffaele, Madeddu Fabio, Bratzu Federico); voti astenuti n. 3 (Feduzi Andrea, Spiga 

Stefania e Casti Pier Paolo) 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1, lett. b) 

del d.Lgs. n. 118/2011, il rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2022, redatto 

secondo lo schema allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011, allegato al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale, corredato di tutti i documenti in premessa richiamati; 

2. DI ACCERTARE, sulla base delle risultanze del conto del bilancio dell’esercizio 2022, un risultato di 

amministrazione pari a Euro 10.457.327,11 , così determinato: 

 

 
 GESTIONE 

 RESIDUI COMPETENZA TOTALE

    

Fondo cassa al 1° gennaio    15.284.444,39

RISCOSSIONI (+) 1.581.948,25 7.727.424,80 9.309.373,05

PAGAMENTI (-) 1.758.617,22 8.126.510,29 9.885.127,51

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   14.708.689,93

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 

dicembre 
(-)   0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   14.708.689,93

RESIDUI ATTIVI (+) 2.441.708,89 2.117.749,76 4.559.458,65

di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla 

base della stima del dipartimento delle finanze 
   0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 825.785,08 2.563.544,89 3.389.329,97

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-)   407.326,92

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 

CAPITALE (1) 
(-)   5.014.164,58

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE …. 

(A)(2) 
(=)   10.457.327,11

Composizione del risultato di amministrazione al 31 

dicembre ...:  
    

Parte accantonata    

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2022    1.708.638,64

Accantonamento residui perenti al 31/12/…. (solo per le 

regioni) 
   0,00

Fondo anticipazioni liquidità    0,00



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

        Provincia Sud Sardegna 
  

 

Fondo perdite società partecipate    0,00

Fondo contenzioso    3.276.365,26

Altri accantonamenti    156.647,33

Totale parte accantonata (B) 5.141.651,23

Parte vincolata     

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili    454.429,72

Vincoli derivanti da trasferimenti    1.591.089,21

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui     92.954,17

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente     702.877,07

Altri vincoli     0,00

Totale parte vincolata (C) 2.841.350,17

Parte destinata agli investimenti    

Totale parte destinata agli investimenti (D) 740.496,47

    

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 1.733.829,24

(F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (solo per le regioni e le province 

autonome) 
0,00

Se (E) è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo 

da ripianare 
 

 

3. DI DEMANDARE a successivo provvedimento l’applicazione dell’avanzo di amministrazione al bilancio 

di previsione dell’esercizio in corso, nei modi e nei termini previsti dall’articolo 187 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

4. DI DARE ATTO CHE il conto economico presenta un risultato di esercizio pari a Euro -439.109,74; 

 

5. DI DARE ATTO CHE lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di €. 21.412.760,11 e un 

fondo di dotazione di €. 0,00 così suddiviso: 

 Riserve da risultato economico di esercizi precedenti   € -780.836,40 

 Riserve da capitale        €. 645.431,29 

 Riserve da permessi di costruire     €. 1.490.580,74 

 Riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali 

       indisponibili e beni culturali     €. 20.496.694,22 

 Altre riserve indisponibili      €. 0,00 

 Risultato economico dell’esercizio      €. -439.109,74 

 Fondo di dotazione       €. 0,00 

 

6. DI DARE ATTO che: 

-  al 31 dicembre dell’esercizio non sono stati segnalati debiti fuori bilancio; 

- questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà strutturale, redatta ai 

sensi del Decreto interministeriale Interno e Mef 28 dicembre 2018, risulta non deficitario; 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

        Provincia Sud Sardegna 
  

 

- sulla base dei dati rilevati dalla contabilità finanziaria e come risulta dal prospetto di verifica degli 

equilibri (All. n. 10, D.Lgs. n. 118/2011), il conto del bilancio dell'esercizio 2022 evidenzia, ai sensi 

dell’art. 1, c. 821, L. n. 145/2018:  

 (W1) risultato di competenza  € .1.720.461,12   

 (W2) equilibrio di bilancio         €.    780.929,52 

 (W3) equilibrio complessivo       €. 127.304,04 

 

7. DI DARE ATTO infine che entro dieci giorni dall’approvazione e ai sensi dell’art. 16, c. 26, del decreto-

legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011 e del DM Interno 23 

gennaio 2012, l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 

2022 deve essere: 

a) trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti; 

b) pubblicato sul sito internet istituzionale dell’ente. 

 

8. DI PUBBLICARE il rendiconto della gestione sul sito internet in forma sintetica, aggregata e semplificata, 

ai sensi del DPCM 22 settembre 2014, modificato con D.M. 29 aprile 2016; 

 

9. DI TRASMETTERE i dati del rendiconto della gestione 2022 alla Banca dati della pubblica 

amministrazione (BDAP) ai sensi del D.M. 12 maggio 2016; 

 

10. DI PUBBLICARE la presente sul sito istituzionale dell’Ente, in “Amministrazione Trasparente”, ai sensi 

del D.Lgs. 33/2013 e del D.Lgs. 97/2016 oltre che all’Albo Pretorio on line. 

 

11. DI DICHIARARE con separata votazione palese, espressa per alzata di mano e con la seguente 

composizione di voto: presenti n. 14, votanti n. 11; voti favorevoli: 11 (voto favorevole del Sindaco, e 

dei Consiglieri sigg.: Enrico Collu, Germana Cocco, Pili Ilaria, Emanuela Katia Pilloni, Roberto Schirru, 

Simona Ibba, Piras Marcello, Vargiu Raffaele, Madeddu Fabio, Bratzu Federico); voti astenuti n. 3 

(Feduzi Andrea, Spiga Stefania e Casti Pier Paolo) la presente deliberazione immediatamente esecutiva 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Alle ore 20:10, l’Assessore Pili Ilaria esce dall’aula consiliare; pertanto,  i Consiglieri Comunali presenti sono 

n° 13, i Consiglieri Comunali assenti sono n°4 (Ilaria Pili, Lidia Serra, Schirru Gianluca e Lussu Vincenzo). 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

38

APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO 2022 AI SENSI DELL’ART.
227, D.LGS. N. 267/2000.

2023

UFFICIO RAGIONERIA

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/07/2023

Ufficio Proponente (UFFICIO RAGIONERIA)

Data

Parere Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

13/07/2023

AREA 2 - Finanziaria ed Economica

Data

Parere Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

              Provincia Sud Sardegna 

Originale di Delibera di Consiglio Comunale n° 29 del 03/08/2023 

M
O

D
0

2
_

P
G

0
5

 –
 R

e
v
. 

0
 D

e
l 
 2

8
.1

0
..

2
0

0
4

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL Segretario Comunale 

Dott.ssa MARVALDI VALENTINA 

 

 IL PRESIDENTE 

COLLU ENRICO 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il 03/08/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n° 82/2005). 

 

IL Segretario Comunale 

Dott.ssa MARVALDI VALENTINA 

 


